De conversis ad deum. **M**oral
ium libro. x.

Capitulum. xxxv.
Antales hoīes illos q̄si mortuos
deputant quos neqꝫ secum vivere
carnaliter p̄sant. qui s. ea nō babēt
q̄ ipsi vel habent vel solūn odo amāt
Qui enim ab huius mūci appetitu
moritur/ a terrenis prosectori mentis
bō omnīmō extinctus estimat. **D**ō
bene nostri miraculum redemptio
ris signat/ cum ab immudo spiritu
hoīem liberat/ de quo scriptum est.
Clamās t multū discerpēs exiit qb
co: t factus est sicut mortuus: ita vt
multi dicent quia mortuus est. **I**e
sus autem tenens manū eius clo
uavit eum/ t surrexit. **C**elut mortu⁹
qui p̄ ostenditur qui a maligni spi
ritus potestate liberatur/ quia quis
quis iam tetrena subigit: vitam in se
mūre spūs ego tibi p̄cipio exi ab eo/ t

f ij

Gregoriane exceptiones

Mūdo mortu⁹ apparet: q̄a possessorē
prauo q̄ per imūda desideria se agi-
tabat caret. **Quem** in mortu⁹ dicūt/
quia q̄ spūaliter riuere nesciūt: eum:
qui carnalia bona nō sequitur extin-
ctū funditus arbitrans.

In pastorali caplo. iiij. De prelatis

Mattib. **Q**ui scādalizauerit vnū de pusil-
lis istis. Nemo ampli⁹ in ecclā nocet
q̄ qui puerse agens nomē v̄l ordinē
sanctitatis habet. Delinquentē nāq̄
būc redarguere nullus plumerit: r̄ in
exemplū culpa yehemēter exēditur
quādō p̄ reverētia ordinis peccator
bonorat. Indigni autē quicq̄ tanti
reatus pōdera fūgerēt: si veritat̄ sen-
tentiam sollicita cordis aure pēsarēt
que ait. Qui scādalizauerit vnū de
pusillis istis qui in me credūt/ expes-
dit et vt suspēdatur mola azinaria in
collo eius: r̄ demergat in profundus
maris. Per molā quippe azinariam
secularis vite circuitus r̄ labor exprim-
itur: r̄ per profundū maris extre-
ma damnatio designatur. Qui ergo
ad sanctitatis speciē deduci⁹ vel ver-
bo cereros destruit vel exēplo: meli⁹
profecto fuerat vt būc ad mortē sub-
exteriori habitu terrena acta cōstrin-
gerent q̄ sacra officia in culpa ceter⁹
imitabile demōstrarēt. quia nūmīz
si solus caderec r̄tūnq̄ būc toleras-
bili⁹ inferni pena cruciaret.

Notā. In pastorali caplo. xlvi. r̄ xv. r̄ in

homelia. viii. sup. **Ezechielē.** De pace

r̄ sapia r̄ p̄dicatiōe. **Cap. i. xviiij.**

Abete sal in vobis: r̄ habete pa-

Necem in vobis. Sunt nōnulli qui ij. **Loq̄i**

dum plus sape q̄ est necesse student. xij.

a primorū pace resiliūt: dū eos velut

bebentes stultosq̄ r̄temnūt. **Unū p̄ se**

mētiāpam veritas ammonet dicens.

Dabete sal in vobis / r̄ pacē habete

in vobis. Per sal q̄ippe designant ver-

ba sapientie. Sal quippe sine pace nō

virtut̄ est donū/ sed damnatiois aus-

gmentū. Quo em̄ quisq̄ meli⁹ sapiti-

co deteri⁹ delinq̄t. Et idecirco inexcu-

sabilit̄ merebit̄ supplici⁹: quia si vos

luisset prudēter potuit vitare petim̄.

Quisquis igit̄ habere sal sapientie stu-

det atq̄ laborat/ curet necesse ē quas

tinus a pace p̄co: die nunq̄ recedat.

Proterea cū rector ad loquēdū se p̄

parat/ sub q̄nto cautele studio loqua-

tur attēdātne si iōrdinate ad loquē-

dum rapit erroris vulnere audiētū:

corda feriant, r̄ cū sorte sapientie vide-

leg

Super euāg. Marci fo. XXXI.

Matt. xiiij. **ri** desiderat/vnitatis cōpagē insipiē: ter abscidat. **Hinc Paul⁹ ait.** Non plus sape q̄ oportet sapere sed sape ad sobrietatē. **Qui igit̄ sapienter loquuntur/ magnopere metuat ne ei⁹ clos** quo audientiū vniuersitas cōfundatur: implens quod dicit. **Habete sal in** vobis; t̄ pacē habete inter vos.

In homelia super **Si quis venit** ad me. **De sumptib⁹ celestis edificij.**

Capitulum.

Nemo bon⁹ nisi vn⁹ de⁹. Omnia que creata sunt/bona sunt: attestatē Noxyle qui ait. **Eidit deus** cūcta que fecerat/ t̄ erat valde bona. **Sed hoc solū bonū p̄ncipaliter bonū est/ p̄ quod hec omnia bona sunt q̄ bona p̄ncipaliter existūt, de quo ho-** no veritas dicit. **Nemo bonus/ nist** ynus deus.

De auaritis diuinis Moralium li- bro. xiiij. Et in pastorali. **Cap. xij.**

Rerū valde est/ ut qui aux⁹ possit dent/ad regem tēdant: duz per semetipam ritas dī. Difficile qui pecunias habet/ intrabūt in regnū celorū. Nā qui bic multiplicādis diuinis inbiant/ que alter⁹ vite gaudia sperat. **Quod tñ ut redēptor noster** valde rarū t̄ ex solo diuino miraculo cuenire posse monstraret. **H** inquit apud homines impossibile est/ apud deū autē omnia possibilia sunt. **D**iuines igit̄ auari cū vel plura ambiunt/ vel obtinere cūcta q̄ ambierint possint: audiant quod scriptū est. **Quid pdest homini si totū mundū lucret/ anime tuo sue detrimentū patiat: ac si apte veritas dicat.** **Quid pdest homini si totū qđ extra se est agregat: si** hoc solum quod ip̄e est dannat.

Moralium libro. xxxv. De bimilitate redemptoris. **Caplin. xiiij.**

Ecclius est camelū per forāmē audiret/ omnia relinquendi tristis abscessit: t̄ inde angustiar⁹ est in mente: vnde foris latior fuit in possessiōe. **Quia enim i hac vita amabat sumptus celitudinis tendendo ad eternam patriā/ habere noluit sumptus humilitatis.** **¶ Moralium libro. ix.** **De bonitate.** **Capitulum. xl.**

Mar. i.

Gen. ii.

Matth. xix.

Matth. xvi.

Matth. xix.

Mar. ii.

Gregoriane exceptiones

Io. x.

Matth. xii.

Potestatem habeo ponendi animas meas / et iterum sumendi eam. Nemo tollit eam a me / sed ego pono eam. Et unde iterum dicitur. Facilius est camelum per foramen acus trahere / quam divitem intrare in regnum celorum. Quid eram nomine diuitus / nisi quilibet elatum quid appellatio camelus / nisi propter condescensionem signat. Camelus enim per foramen acus trahitur / cum usque ad remedium res deus noster usque ad susceptionem mortis per angustias passionis intravit. Que passio velut acus existit: quod dolore corpore pupugit. Facilius autem camelus per foramen acus / quam diuies celorum regnum ingreditur. quia nisi ipse prius infirmitatis nostrarum onera sufficiens: per passionem suam formam nobis humiliatur ostenderet / neque se ad humilitatem illius superbiam nostra rigidas inclinaret.

Moralium libro. xxv. Et in homilia super Hoc est preceptum meum. et Cum audieritis. De martyrum generibus.

Capitulum. xliv.

Matth. x.

Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum: filii Zebdei Jacobi et Joannis interueniente matre locis celsitudinis et glorie a deo querebantur: sed eiusdem glorie iter ignorabantur. Confessio qdque illius celsitudinem a dextris sinistrisque querebantur: sed quanta ad hanc esset inneris angustia minime videbantur. Ad viam ergo per quam ad celsitudinem veniret / a deo tumecta illos corda reuocantur: et eorum oculis miradus calix passionis obiecitur: ut videlicet si ad sublimitatem gaudia tederent / prius viam humilitatis invenirentur. Dicit ergo eis Jesus. Potestis bibere calicem quem ego bi-

biturus sum: Ac si dicatur eis. Jam vos locus delectat celsitudinis / sed prius via exerceat laboris. Per calicem pertingitur ad maiestatem. Si mens vestra appetit quod demulcent / prius bibite quod dolet. Sic sic per amarum poculum perfectionis peruenient ad gaudium salutis. Et quoniam duo sunt martyris genera. Unum in occulto opere: aliud in publico testam ipse dominus: qui cum requisitus dicens. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum: et illi dixissent: possumus: illico subsecutus est dicens. La licem quodem meum bibetis. Quid enim per calicem / nisi doloris passionis accipimus. De quo alio loco dicitur. Pater Matth. si fieri potest transeat ante calix iste. Zebdei autem filii / id est Jacobo et Ioanne non vter quis per martyrum occubuit: et tamen per vter quis calicem biberet audiuit. Joannes namque nequam per martyrum vitam simuit / sed tamquam martyr existit: quia passionem quam non suscepit in corpore seruavit in mente. Mori quippe nota a sequente martyrum est in agto opere. Ferre vero cotonellas / odiente diligere / martyrum est in occulto cogitamus. Et nos igitur etiam si nullo ferro persecutentur trucidemur / martyres esse possumus / si patientiam veraciter in animo custodiamus.

Moralium libro. v. De mutabilitate creaturarum omnium. et de statu divinitatis.

Capitulum. xliii.

Sicut Iesus cecum illuminauit. Lu. xvi. Omnis creatura quae ex nihilo facta est / per semetipsam ad nihil tensa est: non habet stare sed defluere. Rationalis vero creatura eo ipso quo ad imaginem auctoris est edita: non ad nihil transiret / sicut irrationalis aut nequam significat / sed donec visionis sue

Super euāg. Marci. Fo. XXXII

ministerio spēm vniuersitatis ipseat: **Q**uid ergo signat qđ dñs sedēdo ass
transēdo tardaꝝ. Nam & si celum ac nū hierusalē ducit; nisi qđ simplices
terra post in eternū permanēt: ex seꝝ mētes dū p̄sidēdo possidet: eas vsq;
mētis tū nunc ad nūbiliꝝ apperant/ ad visionē pacis sua sacra sessione p̄
sed p̄ eorū vsu quibꝝ seruit in meliꝝ ducit. **H**abuator itaq; noster asellum
mutata p̄seuerant. **S**tare ergo sol⁹ sedēs hierusalē rēdit: qđ vniuersitatis
creatoris est/ p̄ quē cūcta nō trāscen⁹ qđ fidēlis animā regēs/ videl⁹ iūmen
tem transēit: & in quo aliq; ne trāscēat tum suū ad pacis intime visiones p̄
retinēnt. **U**nꝝ tredēptor noster quia ducit. **H**ę & sancte ecclie vniuersalit
diuinitatis cuius stat⁹ capi ab huma p̄sider: eamq; in supne pacis deside
na mente nō potuit/hūc nob̄ ad nos rium accēdit. **M**ulti autē vestimen
ta in carne venies creatus/natus/mor⁹ ta sua in via sternunt: qđ corpora sua
tuus/sepult⁹/resurgens/ & ad celestia per abstinentiā edomāt/ vt ci iter ad
rediens quasi trāscendo mōstravit. **M**entē parent/ vel crēpla bona sequē
Quod bene per euāgeliū illuminat⁹ tibus p̄beant. **A**lij ḥo frondes v̄l' ra
to ceco innuit: cui transītēs auditum mos de arboribꝝ cedūt & sternunt in
p̄buit/sed stans ocl̄os repauit. **P**er via: quia in doctrina veritatis verba
humanitatis quippe disp̄sationem sentētiasq; patrū ex eoꝝ eloquīs ex
transire habuit/ per diuinitatis vero cerpūt: & hec in via dei ad auditoris
potētiām qua vbiꝝ p̄sens est stare. **V**oces igūz cecitatis nostre dñs aus
dire transītēs dicit: qđ humane misere
rie fac⁹ homo misereſ. **S**tans autē
lucē reparat: qđ infirmitatis n̄fē te
nebras ex trātute diuinitatis illustrat.

Deside iudeoz & gētiū. **M**oralū libro. xxv. et in Ezechielis homelia quinta scđc partis.

Cap. xlvi.

Nat. xxi
Mar. xi

Mar. ix.
Lu. xix. **I**n amorē auctoris & redēptoris
nostri fideles aie ex iudeico po
pulo & ex gentilitate cōuenertunt. vñ
& idem redēptor noster cū aselliꝝ se
dens hierusalē rēderet/sicut euāge
lista testat: multi vestimenta sua stra
uerūt in via: alij autē frondes cede
bāt d̄ arboribꝝ & sternebāt in via. **E**t
qui p̄ibant & qui sequebātur clama
bāt dicētes. **O**sanna b̄ndictus qđ ve
nit in nomine dñi. **A**sinor⁹ vel asinaz
noīe aliq; māfuetudo simpliciū de
signat, & hierusalē vīsio pacis dicit,

Gregoriane exceptiones.

Quem enim dores nostri ex iudeis populo crediderunt et amauerunt vestrum? hoc iesum: nos et venisse credimus et a matrem? eiusque desiderio accedimus ut eum faciem ad faciem templeremur.

De pastorebus et subditis. In homilia sua designavit dominus. Cap. xvi.

Abi. 5.

Oathedras vendentibus colubas dominus cuerit. Nobis sacerdotibus lugens loquor quia nonnullos vestrum cum primis ordinatioes facere cognovimus: spiritualiter grām vēdere et de alienis iniqtatibus cum peccatis dāno temporalia lucra cumulare. **T**urq; ad memoriam vestram nō redit/ qd vox dñica precipiens dicit. **G**raz tis accepistis: gratis date: **C**ur non ante mentis oculos revocatis/ qd tē plūm redēptor ingressus cathedras vēdentiū colubas euerit: et nūmulariorū effudit es. **Q**ui nāg sūt in templo dei hodie qui colubas vēdūt: nisi qd in ecclia precium de impositione manus accipūt: per quā impositionē spūssactus celit? **C**oluba igit vēdūt: quia manus impositionē p quā spūssactus accipitur ad p̄cium p̄betur. **S**ed redēptor noster cathedras vendentib; colubas cuerit: quia talium negotiatorum sacerdotū destruit. **H**inc est qd sacri canones symoniacam heresim damnat: et eos sacerdotio priuari precipiunt/ qui de longiendis ordinibus preciū q̄runt. **C**athedra ergo vendentium colubas cuerit: quando bī qui spiri tualēm grām vendit vel ante huma nos vel ante dei ocl̄os sacerdotio p̄uant. **E**t quidez multa sunt alia p̄e positorū mala que humanos modo oculos latent et plerūq; se pastores sanctos boib; exhibet/ atq; in oculis suis videri turpes aū inēni arbitri oculo non erubescunt. **E**cce mō negari boib; pōt qd latēn agit: ille certe iudex vesturus est cui tacendo quis sero pōt celare quē negādo nō pōt fallere. **V**eniet venier pfecto dies ille nec lōge est in quo pastor pastorum appareat et vniuersitatis facta in publicū deducat. **E**t qui mō subditorū culpas per prepositos vlcisci tur/tunc pposito:ū mala persemel ipsū semens dānat: **N**isi r̄ ingressus templū per se quasi flagellūz de futilis fecit: et de domo dei prauos negotiatores ejiciēt cathedras vendentibus colubas cuerit: quia subditorū qd culpas per pastores peccit: si pastorum virtus p semetipz ferit quāvis etiā subditors virtus quā a magistris modo v̄l dissimulant iudicari vel nequeūt ei⁹ pculdubio iudicio reservat. **I**git dū salua fide res agit virtutē est mēritū si a discipulis q̄cquid prioris est modo tolerat. **H**ebet tamē humilitē spūssactus celit? datur? **C**oluba suggesti si fortasse valeat qd displicet emēdat. **S**ed curādū summopere est ne in supbiam trāseat iustitie inoz dinata defēsio: ne dū rectitudō icaute diligitur ipsa magistra rectitudinis humilitas omittat/ ne eū sibi p̄esse quisq; despiciat quē fortasse contingit ut in aliqua actioē reprehēdat. **C**ontra hunc turmōē supbre subditorum mens ad custodias humilitatis edomatur si infirmitas ap̄ria incertanter attendit. **N**am vires nostras veraciter eraminare negligimus/ et qd de nobis fortiora credimus/ idcirco eos qd nobis p̄lati sum districte iū posito:ū mala que humanos modo dicam⁹. **M**ingula hec mala sūt que sepe a subditis in prelatis sepe a platis in subditis committunt: qd et oē

Matt. x.

Huper euāg. Marci.

XXXIII

Subditos hi q̄ p̄sunt min⁹ q̄ ipsi sunt
sapiētes arbitrant̄. et rursus qui subs-
iecti sunt rectoꝝ suorum actiones audi-
cant. et si ipsoꝝ regimē tenere attinge-
re se posse agere meliꝝ putat. Unde
pleruꝝ sit ut et rectores min⁹ prudē-
ter ea q̄ sunt agēda videat: q̄ corum
oclos ipa nebula elatiōis obscurat: et
nōnunq̄ is qui subiect⁹ est hoc cū
platus fuerit faciat quod dudū fieri
subiect⁹ arguebat. et p eo qd illa que
indicauerat p̄petrat saltum quia iu-
dicavit erubescat. Igitur sicut prela-
tis curandū est ne coꝝ corda estima-
tione singulare sapientie locus superior
erollat: ita subiect⁹ puidendū est ne
liberotorū facta displiceat. Et quos
magis rectores habēti iudicē suū: ma-
gna cautela subitorū est non teme-
re iudicare vitā regentiū. Neq; em̄
sicut supra dixi frustra per semetipz
dñs es nūmularioruz fudit: et cathe-
dras vēdēntiū colubas cuertit: signi-
ficans quia per magistros qdē vi-
tam iudicat plebiū: sed per semetipz
facta exanimat magistroꝝ.

De afflictione electorō sub tpe an-
tichristi. *Moralū li. xxiiij. La. xlviij.*

Matth. xxiij. **E**rit tunc tribulatio magna q̄
q̄lis nō fuit ab initio mudi. **A**ns
tiquis hostis in fine seculi vas pro-
prium illū perditū hominē antipm
seelicet ingredieſ: et suis viribꝝ tradit⁹
paucō qdē in tēpore: sed in multa ſ
nos trahit. **Q**uē q̄uis scutia
ad crudelitatē dilater: superna tñ mi-
sericordia dierū breuitate angustat.
Dñe enim p̄ semetipam vitas dicit
Erit tribulatio magna q̄lis non fuit
ab initio mundi vlg modo neq; fiet.
Vinc rursus sit. **I**lli breuiati fuiſ-
sene dies illi nō fieri salua ois caro.

Quia eīm et supbos nos et infirmos
dñs 2spic̄ dies q̄ singulariter ma-
los intulit misericorditer breuiatos
dicit pfecto ut et supbiam terreat de
tēporis aduersitate et infirmitatē re-
foucat de breuitate. **S**ed 2siderādū
valde est in quo tūc atrocior q̄ nūc
se crexit antiqu⁹ hostis surget. **Q**ue
enim penarū genera nouim⁹ que nō
iam vires martyꝝ exercuisse gaudes-
mus. **A**lios nāq; iprouiso ictu imer-
so iugulo gladi⁹ stravit: alios crucis
patibulū afflit: in q̄ mors et puoca-
ta repellit et repulsa puocatur: alios
birsutis seu detrib⁹ attrivit: alios ar-
mato ferro insultat̄ vngula sparsit.
alios beluina rabies morsivo detrun-
cādo cōmunit: alios ab icūmis visce-
rū p̄ cutē pressa via tberū rupit: alios
os effossa terra viuētes operuit: alios
os altū dimersos in mare p̄cipitū
fregit: alios in se pectos aq̄ replēdo
absorbuit: alios cedar flāma 2sūplit.
Cū igit̄ antiqu⁹ hostis in fine mudi
p̄ antipm nequus insurrexit: qd ē
qd̄ his tornētis tūc atrocius trebat
nisi b̄ qd̄ in euāglio p̄ semetipm ve-
ritas d̄. **S**urgit pseudo xp̄i et p̄seu- *Matth.*
do pp̄bete: et dabūt signa magnaz p̄ *xxiiij.*
digia: ita ut in errore inducant̄ si fie-
ri p̄t etiā electi. **N**unc em̄ fideles no-
strī mira satiūt cū aduersa patiunt̄:
tūc autē buuu hostis satellites erā
cum peruersa inferunt mira facuri-
sūt. **P**ensem⁹ ergo que erit humane
mētis illa tentatio: quādo pius mar-
tyr et coꝝ tormētis subhicit: et tamē
ante eis oculos miracula tortor facit.
Cui⁹ tūc vir⁹ nō ab ipo cogitatio-
num fundo quātia⁹ quando is q̄ fla-
gris cruciat signis choruscat. **N**umi-
rum enīm hostis ille antiqu⁹ et altus

Gregoriane exceptiones

tunc erit veneracione pdiḡt durus
crudelitate tormenti. qui nō sola tunc
potestate erigitur/ sed etiam signorū
ostensione fulciet.

De predicatorib⁹ antichristi. **N**o
rali libro. viii. 7. xxxii. 7. in Ezechi.
homelia. **C**apitulu. xlviij.

Qum electi cōspicerint signa et
miracula que facient ministri ⁊
predicatores antichristi/ quoddam du
bietatis impētū in corde patiētur: ⁊
ex eorum pdig⁹ mendacib⁹ caligo
trepidationis ad momentū in eorum
corda generab⁹/ vnde veritatis ore
per euangelū dicit. **S**urgent pscus
et rati.

Matt⁹; do ebr̄isti ⁊ pseudo pphcte: ⁊ dabunt
signa magna ⁊ pdig⁹: ita vt in errore
rem inducātur si fieri potest etiā elec
cti. **Q**uod videlic⁹ dicit non q̄ electi
casuri sunt/ sed magnis terrorib⁹ tre
pidatur: quoniā tanta tūc cōtra ius
stos iniquitate effrenabunt ⁊ vt etiā
electorū corda non parvo terrore se
riantur. **Q**ua in re valde querēdum
est/ q̄modo aut bi qui sunt electi pos
sunt in errore induci. aut cur si fieri
potest quasi ex dubietate subdit⁹: cui
quid siendū sit dñs om̄ia psciens p
stolatur. **T**inū em̄ ex duob⁹ est. quia
si electi sunt fieri nō potest: si autē si
eri potest electi nō sunt. **S**ed q̄a elec
torū corda ⁊ trepidat cogitatione con
cūtiens ⁊ tamē eorū cōstatia nō mos
nebitur/ vna hac sententia dñs verū
q̄ cōplexus est dices: ita vt in erro
rem inducātur si fieri potest etiā elec
cti. **Q**uasi enim iam errare est in co
gitatione turbare. **S**ed prius si fici
ri potest subiungit⁹: quia peculdnib⁹
fieri nō potest vt in errore electi pla
ne capiant. **I**sta ergo dñici fr̄m̄is
dubitatio ⁊ electorū cordiū designat

tio tētātēs fuit. quia qui electi s̄t ad
persistendū per signa pdicatoꝝ aut
christi tentabunt ad cadendū. **P**er
hoc ergo quod dicit⁹ si fieri potest: h
exprimit q̄ electi in corde tentabun
tur. Nutant em̄ sed nō cadunt. **D**icit⁹
ergo si fieri potest: q̄a trepidabūt: et
tamē dicunt electi quia nō cadunt.
Dubitatio ergo finit⁹ a dñō in ele
ctis exprimit trepidationē mētis. q̄s
electos nominat: q̄r cernit quod in si
de ⁊ bono opere persistūt.

De perfidia iudeorū. **M**oralium
libro. xiiij. **C**apitulu. clir.

Adolescens sequebat⁹ cum ami
thar. xiiij. syndone. **C**um iudeorū
plebs miracula nostri redēptor⁹ cer
nerat / hunc ex signis honorabat dis
cens. hic est ebr̄isti. **L**ū vero huma
nitatis eius infirma cōspicceret⁹ eum
creatore credere dedignabat dices/
nō: sed seducit turbas. **S**ed qđ mis
sionis ista a plebibus: cū ip̄i quoq;
qui legis doctores esse videbant⁹ qui
cū verbis ppheticis incarnātū esse
pribebat ⁊ incarnatū viderūt: ab eo
tū suadēte pfidia diuisi ⁊ a fide veri
tatis auersi sunt. **S**cribe itaq; et le
gia doctores q̄ crudire plos ad vi
tam p̄suuerat dū incarnatū dñi cō
spicerent cōsilij suis m̄tos ab eius
fide diuiserūt: q̄uis prius ad credē
dum incarnatōis eius mysteriū per
prophetazz verba m̄tos docuisse vi
derentur. **Q**uos etiā non solum ad
nō credendū/ sed vsq; ad perseguens
dum quoq; dñm turba populoz est
secuta: ⁊ vsq; ad passionē illius scu
tie facili⁹ occesa. **I**n qua videlic⁹ pas
sione discipuloz corda turbata sunt:
⁊ cum ad crucis aram ventum esset
cosq; gratius ex pseccūtōe iudeorū